

**بستر خشک زاینده رود به میدان
التحریر اصفهان تبدیل شده است!**



حزب کمونیست کارگری ایران

Worker-communist Party of Iran

حدود دو هفته است که از دور جدید مبارزات کشاورزان اصفهان در اعتراض به خشکی زاینده رود و برای گرفتن حق آبه می گذرد. این اعتراضات در روزهای گذشته با همراهی هزاران تن از مردم اصفهان روبرو بوده است. جمعه ۲۸ آبان با فراخوان قبلی جمعیت گسترده ای از مردم شهر در همبستگی با کشاورزان در کنار زاینده رود اجتماع کردند. با انبوه جمعیت، نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی جرات مقابله با مردم معترض را ندارند.

کشاورزان شرق و غرب اصفهان بر کف خشک زاینده رود چادرهایی به رنگ آبی و قرمز برپا کرده اند و روز و شب را در آنجا می گذرانند. بستر زاینده رود به محلی برای پیوستن سیل

خروشان شهروندان اصفهانی در حمایت از کشاورزان تبدیل شده است. بعد از قاهره و بغداد که مردم میادین التحرير در این دو شهر را به محلی برای اعتراضات گسترده خود تبدیل کردند، اکنون بستر خشک زاینده رود به میدان التحرير اصفهان تبدیل شده است. سیل خروشانی از مردم در بستر خشک زاینده رود جریان افتاده است. زاینده رود خروشان شده است با مردمی که می خواهند آب را دوباره به این رودخانه بازگردانند و از زندگی خود و محیط زیست که در خطر نابودی است دفاع کنند.

تاکنون در اثر خشک شدن زاینده رود و ندادن حق آبه به کشاورزان اصفهانی خسارات

فراوانی وارد آمده و زندگی آنها به ورطه نابودی کشانده شده است. با خشک شدن زاینده رود همچنین مشکلات متعددی برای بخشهای مختلف مردم ایجاد شد و خطرات زیست محیطی فراوانی شهروندان اصفهانی و حتی دیگر مناطق دور و بر اصفهان را تهدید می کند.

مردم بدرست جمهوری اسلامی را مسئول مستقیم این وضع می دانند و از همین رو اعتراض آنها علیه حکومتی است که با بی مسئولیتی تمام موجب چنین شرایط فاجعه باری بوده است. خشک شدن آب زاینده رود محصول سیاست هایی است که در خدمت باندها و مافیای حکومتی محیط زیست را نه

فقط در اصفهان بلکه در کل ایران به نابدی
کشانده است. مردم در خوزستان نیز با بی
آبی روبرو هستند که این مشکل نیز موجب
اعتراضات گسترده آنها در تابستان گذشته
شد. خشکسالی دلیل خشک شدن زاینده
رود نیست بلکه این حکومت اسلامی است
که برای بقا خود هم جان و زندگی مردم را به
نیستی می کشاند و هم دشت و شهر و آبادانی
را به کویر و خشکی و بیابان تبدیل می کند.
مردم عامل اصلی مصائب خود را می شناسند
و از همین رو امروز در جواب به عده ای که
از معترضین می خواستند که برای سلامتی
رهبر جانشان صلوات بفرستند خامنه ای را
هو کردند و نفرت و بیزاری خود از حکومت
را به نمایش گذاشتند. یکی از شعارهای مردم

علیه صدا و سیمای منفور حکومت است:
نگ ما نگ ما صدا و سیمای ما. در فضای
اعتراضی که در اصفهان حاکم شده، جوانان
تابلوی خیابان را از شهدای غزه به شهدای
آبان ۹۸ تغییر دادند.

حزب کمونیست کارگری ایران از مبارزات و
خواسته‌های کشاورزان و شهروندان اصفهان
یعنی بازگرداندن آب زاینده رود به بستر این
رودخانه و همچنین متوقف شدن همه پروژه
هایی که به تخریب محیط زیست منجر می شود
قاطعانه حمایت می کند و همه مردم اصفهان
و سراسر ایران را به همراهی با این مبارزات
فرامی خواند. جمهوری اسلامی موظف است به
همه کشاورزانی که به دلیل خشک شدن زاینده

رود خسارات دیده اند غرامت بپردازد و زندگی آنها را تامین کند. علی اکبر محرابیان وزیر نیروی جمهوری اسلامی زیر فشار اعتراضات گسترده مردم اصفهان ناگزیر به عذرخواهی از مردم شد و وعده حل مشکل آب در چند ماه آینده را داد. اما کشاورزان و مردم معترض اصفهان اعلام کرده اند که اعتراض ادامه خواهد یافت.

مسائل و مشکلاتی که مردم اصفهان امروز به خاطر آن به خیابان آمده اند در اساس درد مشترک همه مردم ایران است. تخریب محیط زیست و پیامدهای ویرانگر آن که جمهوری اسلامی مسبب آن است امروز در سراسر ایران زندگی مردم و شرایط اقلیمی را با خطرات جدی

مواجهه ساخته است. لازم است که علیه این رژیم ویرانگر مبارزات خود را هر چه متحدتر و گسترده تر ادامه دهیم و با سرنگونی رژیم ضد انسانی جمهوری اسلامی این روند تخریب و نابودی را متوقف کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۸ آبان ۱۴۰۰ - ۱۹ نوامبر ۲۰۲۰

وب سایت:

www.wpiran.org

تماس با حزب:

پیامگیر تلگرام: **wpi_tamas@**

و یا با ارسال پیام به شماره

۰۰۴۶۷۰۰۴۴۷۴۲۵

از طریق سیگنال، واتساپ و تلگرام و اینستاگرام